
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Zastupitelstva města Lanškroun č. 2 ze dne 17.05.2023 

 
USNESENÍ č. 19/ZM/2023 Prodej pozemku ppč. 910/38 v ulici T. G. Masaryka 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo prodat pozemek v majetku města ppč. 910/38 o výměře 
5 m2 v obci a k. ú. Lanškroun za celkovou kupní cenu 1.000 Kč s připočtením nákladů města spojených 
s prodejem s tím, že každý z kupujících bude vlastnit jednu ideální polovinu výše uvedeného 
pozemku. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.08.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 20/ZM/2023 Prodej pozemku v Oboře - část ppč. 8680/1 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo neprodávat část pozemku v majetku města ppč. 8680/1 
o výměře 85 m2 v obci a k. ú. Lanškroun.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.07.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 21/ZM/2023 Prodej pozemku ppč. 464 v ulici Kollárova 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo prodat pozemek v majetku města ppč. 464 o výměře 
55 m2 v obci a k. ú. Lanškroun do podílového spoluvlastnictví vlastníkům bytových jednotek domu 
čp. 450, Ostrovské Předměstí, Lanškroun za celkovou kupní cenu 27.500 Kč s připočtením nákladů 
města spojených s prodejem s tím, že budou vlastnit jednu ideální osminu výše uvedeného pozemku 
a budou vlastnit jednu ideální čtvrtinu výše uvedeného pozemku.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.08.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 22/ZM/2023 Prodej pozemku ppč. 3263/66 u skautské klubovny 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo neprodávat pozemek v majetku města ppč. 3263/66 
o výměře 449 m2 v obci a k. ú. Lanškroun.  

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
 



 
 

 2 

 
 
USNESENÍ č. 23/ZM/2023 Prodej části pozemku Na Výsluní 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo prodat část pozemku v majetku města ppč. 8040 o výměře 
cca 65 m2 v obci a k. ú. Lanškroun dle přílohy za jednotkovou cenu 200 Kč/m2 s tím, že náklady 
spojené s převodem hradí kupující.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.08.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 24/ZM/2023 Prodej stavební parcely Na Výsluní - elektronická aukce 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo prodat smlouvou o smlouvě budoucí kupní pozemek 
v majetku města ppč. 8009/2 o výměře 1 135 m2 v obci a k. ú. Lanškroun dle geometrického plánu 
č. 4154-53/2023 za celkovou kupní cenu 3.463.888 Kč (v ceně je již zahrnuto DPH) pod podmínkou 
výstavby základové desky na předmětném pozemku ve lhůtě 24 měsíců od podpisu smlouvy budoucí 
kupní. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.10.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 25/ZM/2023 Prodej pozemků pod budoucími balkony - Stavby Tejkl s. r. o. 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo prodat společnosti Stavby Tejkl, s. r. o., Dobrovského 24, 
Lanškroun, IČO: 06684840 smlouvou o smlouvě budoucí kupní části pozemku ppč. 4307/1 v obci 
a k. ú. Lanškroun v majetku města o celkové výměře cca 15 m2 dle přílohy za jednotkovou cenu 
2.100 Kč/m2 s připočtením DPH v aktuální výši s tím, že kupní smlouva bude uzavřena po vyhotovení 
geometrického plánu zaměřující balkóny ve lhůtě 48 měsíců od podpisu smlouvy budoucí kupní.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.08.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 3 

USNESENÍ č. 26/ZM/2023 Stavební parcela Na Výsluní - dětský doktor 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo  

• prodat pozemek v majetku města ppč. 8009/3 - trvalý travní porost o výměře 1 241 m2 v obci 
a k. ú. Lanškroun na základě geometrického plánu č. 4154-53/2023 s tím, že splatnost kupní ceny 
bude odložena a nabyvateli vznikne právo na slevu z kupní ceny v případě splnění podmínky 
zajištění provozu ordinace dětského lékaře v Lanškrouně ve sjednaném rozsahu a po ujednanou 
dobu. 

• schválit kupní smlouvu. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.08.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 27/ZM/2023 Směna pozemků - SOMA spol. s r. o. 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo nesměnit pozemek ve vlastnictví města ppč. 8020 - orná 
půda o výměře 14 013 m2 v k. ú. Lanškroun za pozemek ppč. 8211 - orná půda o výměře 14 513 m2 

v majetku spol. SOMA spol. s r. o., B. Smetany 380, Lanškroun, IČO: 45536724.  

Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 28/ZM/2023 Směna pozemků - lokalita u hřbitova - podíly 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo nesměnit  

• spoluvlastnický podíl ve výši jedné ideální třetiny z pozemku ppč. 8064 v obci a k.ú. Lanškroun 
za zemědělský pozemek v majetku města.  

• spoluvlastnický podíl ve výši jedné ideální třetiny z pozemku ppč. 2989/5 v obci a k.ú. Lanškroun 
za zemědělský pozemek v majetku města.  

Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 4 

USNESENÍ č. 29/ZM/2023 Směna pozemků v lokalitě zahrádek za kolejemi 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo směnit část pozemku ppč. 1799/2 o výměře cca 300 m2 

v majetku města Lanškroun za spoluvlastnický podíl ve výši 1/10 na pozemku ppč. 1799/1 vše v obci 
k. ú. Lanškroun ve vlastnictví dle přílohy s cenovým doplatkem pro město ve výši 200 Kč/m2 s tím, že 
náklady spojené se směnou hradí každá strana ve výši 1/2.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.10.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 30/ZM/2023 Pardubický kraj - nabytí ppč. 1754/2 pod chodníkem 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo bezúplatně převést z vlastnictví Pardubického kraje, 
Komenského 125, Pardubice, IČO: 70892822 do majetku města Lanškroun pozemek nacházející 
se pod stavbou chodníku ppč. 1754/2 o výměře 11 m2 v obci Lanškroun a k. ú. Dolní Třešňovec.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.08.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 31/ZM/2023 Pardubický kraj - Dvořákova - bezúplatné převody 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo bezúplatně převést pozemky v majetku města 
ppč. 3677/25 o výměře 114 m2, ppč. 3718/53 o výměře 49 m2 a ppč. 3669/195 o výměře 63 m2 vše 
v obci a k. ú. Lanškroun do vlastnictví Pardubického kraje, Komenského 125, Pardubice, 
IČO: 70892822 s tím, že náklady spojené s převodem hradí nabyvatel. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.08.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 32/ZM/2023 Koncepce cyklistické dopravy města Lanškroun 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje Koncepci cyklistické dopravy města Lanškroun. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.05.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 5 

USNESENÍ č. 33/ZM/2023 Rozdělení finančních prostředků z Programu regenerace 
městských památkových rezervací a městských památkových 
zón na rok 2023 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje poskytnutí částky 880.000 Kč přidělené městu Lanškroun 
z Programu regenerace na rok 2023 a vyčlenění částky 120.000 Kč na úhradu povinného podílu 
na rekonstrukci střechy budovy gymnázia čp. 113, nemovité kulturní památky r. č. 12365/6-5596. 

Ke kontrole: 
Termín: 10.06.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 34/ZM/2023 Rozpočtové opatření č. 14 - ulice  S. Čecha 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje rozpočtové opatření č. 14 k rozpočtu města Lanškroun 
na rok 2023 - snížení výdajů ve výši 3.329.000 Kč v závazném ukazateli - ulice S. Čecha a změnu stavu 
prostředků na bankovním účtu - položka 8115 ve výši 3.329.000 Kč. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.05.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
USNESENÍ č. 35/ZM/2023 Rozpočtové opatření č. 15 - ulice P. Bezruče 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje rozpočtové opatření č. 15 k rozpočtu města Lanškroun 
na rok 2023 - snížení výdajů ve výši 5.200.000 Kč v závazném ukazateli - ulice S. Čecha a výdaje ve výši 
5.200.000 Kč v závazném ukazateli ulice P. Bezruče. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.05.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
USNESENÍ č. 36/ZM/2023 Rozpočtové opatření č. 16 - rekonstrukce osvětlení HBM 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje rozpočtové opatření č. 16 k rozpočtu města Lanškroun 
na rok 2023 - snížení výdajů ve výši 1.200.000 Kč v závazném ukazateli - ulice S. Čecha a výdaje ve výši 
1.200.000 Kč v závazném ukazateli - rekonstrukce osvětlení HBM. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.05.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
 
 
 
 



 
 

 6 

USNESENÍ č. 37/ZM/2023 Rozpočtové opatření č. 17 - Drobné investiční akce, opravy, 
posudky 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje rozpočtové opatření č. 15 k rozpočtu města Lanškroun 
na rok 2023 - snížení výdajů ve výši 1.000.000 Kč v závazném ukazateli - ulice S. Čecha a navýšení 
výdajů ve výši 1.000.000 Kč v závazném ukazateli - drobné investiční akce, opravy, posudky.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.05.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
USNESENÍ č. 38/ZM/2023 Rozpočtové opatření č. 18 - DPH - vlastní daňová povinnost 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje rozpočtové opatření č. 18 k rozpočtu města Lanškroun 
na rok 2023 - snížení výdajů ve výši 511.000 Kč v závazném ukazateli - ulice S. Čecha a zvýšení výdajů 
ve výši 511.000 Kč v závazném ukazateli výdaje finančního odboru.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.05.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
USNESENÍ č. 39/ZM/2023 Rozpočtové opatření č. 19 - Podpora technického vzdělávání 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje rozpočtové opatření č. 19 k rozpočtu města Lanškroun 
na rok 2023 - snížení výdajů ve výši 60.000 Kč v závazném ukazateli - ulice S. Čecha a zvýšení výdajů 
ve výši 60.000 Kč v závazném ukazateli - podpora technického vzdělávání. 

 Ke kontrole: 
Termín: 31.05.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
Zadání:       
 
USNESENÍ č. 40/ZM/2023 Rozpočtové opatření č. 20 - Třešňovecká - parkoviště 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje rozpočtové opatření č. 20 k rozpočtu města Lanškroun 
na rok 2023 - snížení výdajů ve výši 800.000 Kč v závazném ukazateli - ulice S. Čecha a výdaje ve výši 
800.000 Kč v závazném ukazateli - Třešňovecká parkoviště. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.05.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
 
 
 
 



 
 

 7 

USNESENÍ č. 41/ZM/2023 Rozpočtové opatření č. 21 - Příspěvek na provoz MŠ 
Wolkerova 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje rozpočtové opatření č. 21 k rozpočtu města Lanškroun 
na rok 2023 - navýšení výdajů ve výši 171.000 Kč v závazném ukazateli - příspěvek na provoz 
MŠ Wolkerova a navýšení nedaňových příjmů ve výši 171.000 Kč. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.05.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
USNESENÍ č. 42/ZM/2023 Rozpočtové opatření č. 22 - Doplatek dotace k provozu HBM 

za rok 2022 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje rozpočtové opatření č. 22 k rozpočtu města Lanškroun 
na rok 2023 -  navýšení výdajů ve výši 1.378.362 Kč v závazném ukazateli - HBM - dotace 
k hospodářskému výsledku a navýšení nedaňových příjmů ve výši 1.378.362 Kč.  

Ke kontrole: 
Termín: 28.02.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
USNESENÍ č. 43/ZM/2023 Schválení Dodatku č. 16 ZL ZŠ Lanškroun, Dobrovského 630, 

IČO: 00854379 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje Dodatek č. 16 zřizovací listiny příspěvkové organizace 
Základní škola Lanškroun, Dobrovského 630, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 00854379 na základě 
§ 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
a § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, dle příloh. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.05.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 8 

USNESENÍ č. 44/ZM/2023 Schválení Dodatku č. 5 ZL ZŠ a MŠ Lanškroun, Dolní Třešňovec, 
IČO:70982473 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje Dodatek č. 5 zřizovací listiny příspěvkové organizace 
Základní škola a Mateřská škola Lanškroun, Dolní Třešňovec 24, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982473 
na základě § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů a § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů, dle příloh. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.05.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
USNESENÍ č. 45/ZM/2023 Schválení Dodatku č. 3 ZL MŠ Lanškroun, Wolkerova 85, IČO: 

70982457 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje Dodatek č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace 
Mateřská škola Lanškroun, Wolkerova 85, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982457 na základě § 84 odst. 
2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a § 27 odst. 
2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, dle příloh. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.05.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
USNESENÍ č. 46/ZM/2023 Schválení Dodatku č. 4 ZL MŠ Lanškroun, Žižkova 365, IČO: 

70982465 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje Dodatek č. 4 zřizovací listiny příspěvkové organizace 
Mateřská škola Lanškroun, Žižkova 365, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982465 na základě § 84 odst. 2 
písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a § 27 odst. 2 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
dle příloh. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.05.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 9 

USNESENÍ č. 47/ZM/2023 Schválení Dodatku č. 1 ZL MŠ Lanškroun, Vančurova 87, IČO: 
70982431 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje Dodatek č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace 
Mateřská škola Lanškroun, Vančurova 87, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982431 na základě § 84 odst. 2 
písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a § 27 odst. 2 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
dle příloh. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.05.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
USNESENÍ č. 48/ZM/2023 Dotační program - sport 2023 - finanční odměny trenérům 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje Dotační program na podporu sportu - finanční odměny 
trenérům pracujícím s mládeží do 20 let v soutěžním roce 2023- 2024, dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
USNESENÍ č. 49/ZM/2023 Dotace v oblasti sportu 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo poskytnout dotace z rozpočtu města Lanškroun 
na podporu sportovní činnosti s mládeží do 20 let v roce 2023 a uzavřít veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí dotací takto: 

• FO Lanškroun, z.s., T. G. Masaryka 236, Lanškroun, IČO: 26548411 - na celoroční činnost - ve výši 
382.200 Kč 

• Volejbalový oddíl TJ Lanškroun, z.s., Dobrovského 41, Lanškroun, IČO: 15029034 - na celoroční 
činnost - ve výši 913.000 Kč 

• HK Lanškroun, z.s., Vančurova 459, Lanškroun, IČO: 27049078 - na celoroční činnost - ve výši 
160.000 Kč 

• TJ Lanškroun, z.s., Dobrovského 41, Lanškroun, IČO: 00485225 - na celoroční činnost - v celkové 
výši 982.800 Kč 

Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
 
 



 
 

 10 

USNESENÍ č. 50/ZM/2023 Dotace na podporu kultury 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo poskytnout dotaci z rozpočtu města Lanškroun 
na podporu kultury v roce 2023 a uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace s žadatelkou 
Ivetou Zahradníkovou, Třebovská 452, Ústí nad Orlicí, IČO: 76559483, ve výši 55.000 Kč (na celoroční 
činnost I. Z. Dance Studia).  

Ke kontrole: 
Termín: 16.06.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
USNESENÍ č. 51/ZM/2023 Sloučení příspěvkových organizací kulturního typu 
 
• Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo o sloučení příspěvkových organizací Městské muzeum 

Lanškroun se sídlem nám. A. Jiráska 1, IČO: 00484709, Městská knihovna Lanškroun se sídlem 
nám. A. Jiráska 142, IČO: 00195642 s příspěvkovou organizací Kulturní centrum Lanškroun, 
příspěvková organizace, se sídlem Nádražní 335, IČO: 00854387, ke dni 01.01.2024 s tím, 
že příspěvkové organizace Městské muzeum Lanškroun a Městská knihovna Lanškroun zaniknou 
a příspěvková organizace Kulturní centrum Lanškroun se dne 01.01.2024 stane jejich právním 
nástupcem. 

• schválit převod veškerého majetku, práv a závazků Městského muzea Lanškroun a Městské 
knihovny Lanškroun včetně práv a povinností vyplývajících z pracovněprávních vztahů tak, 
že přejdou dnem 01.01.2024 z příspěvkových organizací Městské muzeum Lanškroun a Městská 
knihovna Lanškroun na přejímající Kulturní centrum Lanškroun, příspěvkovou organizaci, 
se sídlem Nádražní 335, IČO: 00854387. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
USNESENÍ č. 52/ZM/2023 Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Lanškroun v 

částkách do 50.000 Kč na sociální oblast v roce 2023 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo o uzavření příslušné veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace ve výši 50.000 Kč na rok 2023 pro Rodinné integrační centrum z. s., náměstí Republiky 2686, 
Pardubice, IČO: 27026728. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.07.2023  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
 
 
 
 



 
 

 11 

USNESENÍ č. 53/ZM/2023 Zápis z jednání kontrolního výboru dne 27.04.2023 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun bere na vědomí zápis z jednání kontrolního výboru ze dne 
27.04.2023. Zastupitelstvo města Lanškroun ukládá  

• tajemnici městského úřadu zkonzultovat s autorem strategického plánu sporná čísla v oblasti 
bezpečného zadlužení města a získat jeho odborné stanovisko v souvislosti se zákonem 
č. 23/2017 Sb. o rozpočtové odpovědnosti. 

• starostovi města jmenovat odbornou pracovní skupinu pro revizi "Strategického a akčního 
plánu", která by se podílela na rozpracování stávajícího "akčního plánu", napříč volebními 
stranami. 

• tajemnici městského úřadu rozpracovat plánované a ještě neuskutečněné projekty v akčním 
plánu do jednotlivých let předpokládané realizace a zvážit, zda by akční plán neměl být 
prodloužen nejméně do roku 2026, tzn. do konce volebního období, pokud v tomto období 
budou probíhat některé stávající nebo další, doposud neplánované akce. 

• tajemnici městského úřadu vytvořit u všech akcí, které jsou ve stadiu příprav, systém stanovení 
a sledování plnění podmínek pro realizace - strategickou kartu - a určit okruh osob odpovědných 
za kontrolu jejich sledování a dodržování. 

• radě města předložit návrhy změn a doplňků Strategického a akčního plánu včetně návrhů 
Strategických karet projektů ke schválení zastupitelstvu města současně se schvalováním 
rozpočtu města pro rok 2024, přičemž nejprve proběhne projednání s lídry stran a sdružení 
zastoupených v zastupitelstvu města.  

• radě města předložit odůvodnění rozhodnutí o zrušení výběrového řízení na správce městských 
lesů z hlediska péče řádného hospodáře. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2023  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 12 

USNESENÍ č. 54/ZM/2023 Pravidla pro poskytování finančních darů z rozpočtu města 
Lanškroun 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje Pravidla pro poskytování finančních darů z rozpočtu města 
Lanškroun dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2023  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 
 
 
 
Mgr. Radim Vetchý v.r. 
starosta města    
 
Mgr. Oldřich Strnad v.r. 
místostarosta města    
 
Miloš Smola v.r.    
místostarosta města    
 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. v platném znění, o zpracování 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v 
platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo v kanceláři č. 25 (1. patro 
radnice). 
 


	Výtah z usnesení Zastupitelstva města Lanškroun č. 2 ze dne 17.05.2023

